
  

第一回  高齢者医療センター  

Web 学術講演会のお知らせ 

 
拝啓  

新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

先生方におかれましては、日頃より診療に対してご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、このたび病診連携の一環として、最新の診療ガイドラインおよびエビデンスと医療情報の提供を

目的とした学術講演会を開催することに致しました。 つきましては、web 講演会の主旨にご賛同いただ

き、先生方にご視聴いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、今回はバイエル薬品（株）のご厚意により共催としていただき、先生方へのご連絡をお願いしてお

ります。 

学術講演会は毎月第 4 月曜日に先生方のご要望に即した話題を提供すべく生活習慣病から稀少疾患

まで幅広い範囲で定期開催する予定です。 

敬具 

記 
 

      「健康長寿のためのフレイル講座」 

日時：令和３年  ５月２４日(月)  19：00～20：00 

形式：WEB 配信  QR コードまたは下記 URL よりアクセス下さい 

発信場所：順天堂東京江東高齢者 医療センター内  2F 会議室 

 

【開催概要】 

総合司会：順天堂東京江東高齢者 医療センター 院長 宮嶋 雅一 
 
『 健康長寿のためのフレイルの臨床的意義  いかに診断し、予防するか 』 

演者：浅岡 大介  （消化器内科 科長 先任准教授） 
 
『 フレイルから考える抗血栓治療のパラダイム・シフト 』 

演者：宮内 克己  （循環器内科学 副院長 教授） 

●事前登録 URL（Zoom）： 

※事前参加登録にご協力頂きますよう、お願い申し上げます。 

 https://bayer.zoom.us/webinar/register/WN_04ByZUAWQ72cVB-vMhHZVg 

 
〔問い合わせ先〕 

事務局：順天堂東京江東高齢者医療センター 事務 (担当 長谷川) 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目３−２０ 電話：03-5632-3111 

 
※尚、参加者記録を順天堂東京江東高齢者医療センター、バイエル薬品（株）で共有致

しますことをご了承の上ご出席下さい。 

 

                    共 催 

               順天堂東京江東高齢者医療センター、バイエル薬品株式会社 

https://bayer.zoom.us/webinar/register/WN_04ByZUAWQ72cVB-vMhHZVg

